ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 973/UBND-NC   Tuyên Quang, ngày 07 tháng 4 năm 2020

V/v thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg và

Công văn số 2601/VPCP-KGVX của

Văn phòng Chính phủ về phòng,

chống dịch Covid-19

Kính gửi:

- Sở Tư pháp;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Công an tỉnh;

- Các Tổ chức hành nghề công chứng;

- Đoàn Luật sư Tuyên Quang;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

 Căn cứ Văn bản số 1221/BTP-PLHS ngày 03/4/2020 của Bộ Tư pháp về

việc thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg và Công văn số 2601/VPCP-KGVX của Văn

phòng Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19,

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các Tổ chức hành nghề công chứng, luật sư, hoạt động đăng ký giao

dịch bảo đảm thuộc Văn phòng đăng ký đất đai và các Chi nhánh Văn phòng

đăng ký đất đai được tiếp tục hoạt động.

2. Các cơ quan, đơn vị cung ứng dịch vụ công (Gồm: cấp phiếu lý lịch tư

pháp, chứng thực, giải quyết các yêu cầu về hộ tịch) chịu trách nhiệm tổ chức

công việc phù hợp với điều kiện cụ thể của cơ quan, đơn vị, tổ chức mình,

không để đình trệ công việc.

3. Người đứng đầu các tổ chức, cơ quan, đơn vị nêu tại mục 1, 2 của Công

văn này chịu trách nhiệm bảo đảm an toàn tuyệt đối và thực hiện đầy đủ các biện

pháp phòng, chống dịch theo quy định, trong đó lưu ý các biện pháp sau:

a) Những dịch vụ, nội dung công việc nào có thể thực hiện trực tuyến

hoặc thông qua các phương tiện thông tin liên lạc (điện thoại, bưu chính, mạng

internet...) thì sử dụng các phương thức giao dịch đó;

b) Trường hợp cấp bách và bắt buộc phải giao dịch trực tiếp thì phải thực

hiện nghiêm việc đeo khẩu trang, giữ khoảng cách an toàn khi giao tiếp. Người

đứng đầu tổ chức, cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm bố trí đầy đủ phương tiện

phòng, chống dịch theo quy định, khuyến cáo của cơ quan y tế.

2

4. Giám đốc Sở Tư pháp, Sở Tài nguyên và Môi trường, Công an tỉnh;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ được

giao, phạm vi quản lý chỉ đạo các tổ chức, đơn vị trực thuộc thực hiện nghiêm

chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này và các văn bản chỉ đạo khác

của tỉnh có liên quan đến việc phòng, chống dịch Covid-19.

Yêu cầu các cơ quan, tổ chức, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi; (thực hiện)

- Bộ Tư pháp;                          báo cáo

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC. (P.Hà)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Thực

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-04-07T15:31:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-04-07T15:32:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!